ZAB.0022.74.2012 

Protokół nr 80/12

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu  9 lipca  2012 roku

Starosta Włocławski Pan Kazimierz Kaca o godzinie 1010 otworzył  posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach zarządu uczestniczy 4 członków (Pan Tomasz Chymkowski chwilowo nieobecny), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem są prawomocne. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta odczytał proponowany porządek obrad i zapytał, czy są inne propozycje dotyczące zmiany porządku obrad? 
Sekretarz Powiatu Pan Zygmunt Bałuta poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:

· Wyrażenie zgody na wniosek Dyrektora PCPR na przystąpienie przez Powiat Włocławski do uczestnictwa w 2012 roku w Programie wyrównywania różnic między regionami II. 
· Informacja Dyrektora ZS w Lubrańcu Marysinie dotycząca umorzenia zaległości za wynajem mieszkania w kwocie 1322,28 zł.

· Ustalenie na wniosek RES stawki wynagrodzenia dla eksperta za udział w pracach komisji egzaminacyjnej oraz propozycja zwiększenia środków finansowych w Dziale 801, rozdziale 80145, paragrafie 4170.

· Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 

· Rozpatrzenie wniosku Wydziału OŚB o zabezpieczenie środków w kwocie 5.000 zł na opracowanie operatu geologicznego zawierającego inwentaryzacje geodezyjną w celu określenia ilości ubytku kruszywa naturalnego wydobytego poza granicami obszaru górniczego „OKNA”. 
· Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu o zmianie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Zespołu Projektowego ds. Zarządzania Projektem „Równe szanse dla młodych mieszkańców Powiatu Włocławskiego II edycja. 

Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 79/12 z dnia 4 lipca 2012 r. 
3. Wyrażenie zgody na wniosek Dyrektora PCPR na przystąpienie przez Powiat Włocławski do uczestnictwa w 2012 roku w Programie wyrównywania różnic między regionami II. 
4. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS Lubrańcu – Marysinie dotyczącego zwiększenia planu wydatków na 2012 rok w § 4010 z tytułu odprawy emerytalnej i pieniężnej dla trzech nauczycieli odchodzących na emeryturę z dniem 1 września 2012 roku.

5. Rozpatrzenie prośby Dyrektora ZS w Lubrańcu – Marysinie dotyczącej rozpoczęcia procedury dotyczącej kontynuacji prac nad zadaniem „Budowa kompleksu rekreacyjno – sportowego przy ZS w Lubrańcu – Marysinie”. 

6. Informacja Dyrektora ZS w Lubrańcu Marysinie dotycząca umorzenia zaległości za wynajem mieszkania w kwocie 1322,28 zł.

7. Rozpatrzenie na wniosek Dyrektora WPOW w Brzeziu projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie umorzenia należności pieniężnych.
8. Rozpatrzenie wniosku Komisji Edukacji, Kultury i Sportu dotyczącego odnowienia elewacji zewnętrznej budynku szkoły, remontu schodów wejściowych i zamontowania tablicy informacyjnej z nazwą szkoły. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie dofinansowania w 2012 roku form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i poradniach psychologiczno – pedagogicznych oraz placówek opiekuńczo – wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski oraz przyjęcie propozycji przemieszczenia środków finansowych w ramach Działów 801 i 852.

10. Ustalenie na wniosek RES stawki wynagrodzenia dla eksperta za udział w pracach komisji egzaminacyjnej oraz propozycja zwiększenia środków finansowych w Dziale 801, rozdziale 80145, paragrafie 4170.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

13. Podsumowanie audytu przeprowadzonego w PZD i Starostwie Powiatowym z zakresu prawidłowości udzielania zamówień publicznych i dotacji dla jednostek spoza sektora publicznego.

14. Rozpatrzenie wniosku Wydziału OŚB o zabezpieczenie środków w kwocie 5.000 zł na opracowanie operatu geologicznego zawierającego inwentaryzacje geodezyjną w celu określenia ilości ubytku kruszywa naturalnego wydobytego poza granicami obszaru górniczego „OKNA”. 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu o zmianie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Zespołu Projektowego ds. Zarządzania Projektem „Równe szanse dla młodych mieszkańców Powiatu Włocławskiego II edycja”. 
16. Sprawy różne.

- zapoznanie z rezygnacją złożoną przez członka zespołu personelu zarządzającego w projekcie „Równe szanse dla młodych mieszkańców Powiatu Włocławskiego II edycja”. 

Ad. 2
Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 79/12 z dnia 4 lipca 2012 r. 

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że pismem z dnia 29 czerwca 2012 r. Dyrektor Oddziału Kujawsko – Pomorskiego PFRON w Toruniu zaprosił do uczestnictwa w 2012 r. w Programie wyrównywania różnic między regionami II. Program obejmuje obszary wsparcia: wyposażenie obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, likwidacja barier w zakładach opieki zdrowotnej i placówkach edukacyjnych w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania, tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych, likwidacja barier transportowych, tworzenie warsztatów terapii zajęciowej, skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków na finansowanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Realizatorem programu w obszarach tych jest samorząd powiatowy. Wnioski i wystąpienia w 2012 r. dotyczące wskazanych obszarów można składać w terminie do dnia 31 lipca 2012 r. Gotowość wstąpienia w rolę realizatora programu należy wyrazić w formie oświadczenia. Istnieje zatem potrzeba podjęcia decyzji w sprawie przystąpienia przez Powiat Włocławski do uczestnictwa w Programie. 

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za” chwilowo nieobecny Pan Tomasz Chymkowski) podjął decyzję o przystąpieniu przez Powiat Włocławski  do uczestnictwa w Programie wyrównywania różnic między regionami II. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do podpisanie stosownego oświadczenia. 

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Marek Kaźmierski – Dyrektor ZS w Lubrańcu – Marysinie. Poinformował członków Zarządu, że zwrócił się z wnioskiem o zwiększenie planu wydatków na 2012 r. w § 4010 z tytułu odprawy emerytalnej i pieniężnej dla trzech nauczycieli odchodzących na emeryturę z dniem 1 września 2012 r. W projekcie planu wydatków była zaplanowana odprawa emerytalna w kwocie 34.724 zł, ale w związku z rozwiązaniem stosunku pracy z trzema nauczycielami na podstawie art.20 ust. 2 Karty Nauczyciela, koniecznym jest zwiększenie środków o kwotę 48.570 zł. 

Starosta otworzył dyskusję.

Starosta podniósł, żeby nie okazało się, że ci dyrektorzy później zostaną zatrudnieni na jakieś cząstki etatów.

Pan Dyrektor Kaźmierski odpowiedział, że nie będzie takiej sytuacji. 

Pan Roman Gołębiewski zapytał, czy klas będzie tyle samo?

Pan Dyrektor Kaźmierski odpowiedział, że trzy klasy odejdą.

Wicestarosta zapytał, czy będzie zatrudniał nauczycieli?

Pan Dyrektor Kaźmierski odpowiedział, że na pewno będzie musiał zatrudnić nauczyciela wychowania fizycznego, ale nie wiadomo na ile godzin. 

Pani Skarbnik podniosła, że dodatkowe środki na zwiększenie planu wydatków zostaną uruchomione z rezerwy, co uszczupli zadania, które również są pozostawione dla niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych. W związku z powyższym Zarząd powinien wyrazić zgodę na rozwiązanie rezerwy i zabezpieczenie środków na ten cel.
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na rozwiązanie rezerwy celowej na wydatki bieżące w związku ze zwiększeniem środków finansowych na odprawę emerytalną dla nauczycieli.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZS w Lubrańcu – Marysinie dotyczący zwiększenia planu wydatków na 2012 r. w § 4010 z tytułu odprawy emerytalnej i pieniężnej dla trzech nauczycieli odchodzących na emeryturę z dniem 1 września 2012 r.
Na posiedzenie Zarządu przybył Pan Tomasz Chymkowski, w związku z tym, w obradach brali udział wszyscy członkowie Zarządu. 

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Marek Kaźmierski – Dyrektor ZS w Lubrańcu – Marysinie. Poinformował członków Zarządu, że została wykonana koncepcja do zadania „Budowa kompleksu rekreacyjno – sportowego przy ZS w Lubrańcu Marysinie. Praca została wykonana w czterech egzemplarzach, do których zostały dołączone części opisowe. W części opisowej zawarte jest każde zadanie i wstępny kosztorys. Kolejnym etapem będzie podpisanie umowy partnerskiej z Burmistrzem Gminy i Miasta Lubraniec dotyczącej głównie partycypowania w kosztach inwestycji. Należałoby również przeprowadzić rozmowy z sąsiednimi gminami w tym samym zakresie, tzn. czy wezmą udział w partycypowaniu w kosztach tej inwestycji. Były przeprowadzone rozmowy u Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, ale tylko na zasadzie rozmów. Nie ma żadnego dokumentu w formie pisemnej. Jeśli chodzi o Gminę i Miasto Lubraniec, to jest wola przystąpienia do porozumienie w tej sprawie, ale potrzebna jest przede wszystkim zgoda Rady Powiatu we Włocławku, aby móc cokolwiek działać w tym kierunku. 

Starosta otworzył dyskusję. 

Pan Roman Gołębiewski zaproponował, aby zaprosić na posiedzenie Zarządu Burmistrza Gminy i Miasta w celu uzgodnienia pewnych kwestii.

Pan Dyrektor Kaźmierski odpowiedział, że Pan Burmistrz sam nie może podjąć takiej decyzji, musi ją wyrazić Rada Gminy i Miasta.

Pan Roman Gołębiewski wskazał, że w pierwszej kolejności trzeba wystąpić z listem intencyjnym do Gminy i Miasta Lubraniec oraz upoważnić Starostę do podejmowania działań w tym kierunku. Na bazie tych materiałów, które są dzisiaj na posiedzeniu Zarządu, to nie za bardzo można cokolwiek zrobić. 

Pan Roman Gołębiewski zapytał, czy ta inwestycja będzie realizowana w ramach Programu RPO, czy też z Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej, bo jeśli tak, to musi zostać ogłoszony konkurs, a żeby wziąć udział w konkursie, to trzeba przygotować wniosek i niezbędne dokumenty. 

Starosta odpowiedział, że podczas rozmów z Marszałkiem uzyskano informację, że wniosek trzeba złożyć, ponieważ będzie uruchomiony specjalny Program dla tych powiatów, w których nie ma basenu zostaną uruchomione środki. 

Pan Dyrektor Kaźmierski dodał, że w Urzędzie Marszałkowskim wskazano, że wniosek trzeba złożyć jak najszybciej, a później w czasie można uzupełniać stosowne dokumenty. 

Starosta podsumował, że Pan Dyrektor Kaźmierski wspólnie z Wydziałem Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych przygotuje niezbędne dokumenty, w tym list intencyjny. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu w kwestii rozpoczęcia procedury dotyczącej kontynuacji prac nad zadaniem „Budowa kompleksu rekreacyjno – sportowego przy ZS w Lubrańcu – Marysinie zobowiązał Dyrektora ZS w Lubrańcu – Marysinie wraz z Wydziałem Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych do przygotowania niezbędnych materiałów, w tym listu intencyjnego, umożliwiającego zawarcie porozumień w sprawie partycypacji w kosztach inwestycji z innymi, sąsiadującymi gminami celem podjęcia przez Zarząd pozytywnej decyzji umożliwiającej złożenie wniosku do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Zarząd Powiatu upoważnił Starostę Włocławskiego do podejmowania działań w kierunku prowadzenia rozmów z gminami sąsiadującymi z Powiatem Włocławskim, zmierzających do partycypacji w kosztach tej inwestycji.   
Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Marek Kaźmierski – Dyrektor ZS w Lubrańcu – Marysinie. Poinformował członków Zarządu, że sprawa rozpoczęła się w październiku 2010 r. kiedy najemca lokalu, o którym mowa w informacji stwierdził, że nie jest w stanie płacić całej kwoty za wynajem mieszkania, a w to wchodzi czynsz, opłata za opał i opłata za palacza w kotłowni, ponieważ nie jest w stanie. W związku z tym zostały wysyłane wezwania do zapłaty, kolejno od dnia 15 listopada 2010 r., następne z 31 grudnia 2010 r., a kolejne z 19 kwietnia 2011 r., z dnia 14 czerwca 2011 r. z 28 września 2011 r. z 16 grudnia 2011 r. i z 29 czerwca 2012 r. Najemca wystąpił z pismem skierowanym do pana Starosty z prośbą o umorzenie, które zostało skierowane do Dyrektora szkoły w Lubrańcu Marysinie. Wniosek na posiedzenie Zarządu był złożony w miesiącu marcu, jednakże  nie został rozpatrzony, w związku z tym Dyrektor skierował pismo do Radcy prawnego Starostwa Powiatowego z prośbą o wydanie opinii prawnej w tej sprawie, czy Dyrektor jednostki organizacyjnej może podjąć decyzję o umorzeniu zaległości. Pan Kaczmarek stwierdził, że jeżeli jest to kwota do 1.500 zł to kierownik jednostki organizacyjnej może taka decyzję podjąć. W omawianym przypadku była sytuacja tego rodzaju, że najemca był wcześniej zwolniony z kaucji, ale Pan radca wskazał, że to jest inny zapis, a po drugie kaucja jest tylko zabezpieczeniem i podlega ona zwrotowi. Trzeba dodać, że sprawa trochę przeciągnęła się w czasie, ale nie była to łatwa decyzja ponieważ z jednej strony są to środki publiczne, stanowiące dochody Powiatu, a drugiej strony stoją ludzie starzy, schorowani, nie mogący poradzić sobie w trudnej sytuacji życiowej. Pan Dyrektor dodał, że dzięki tym lokatorom szkoła zabezpieczona jest przed kradzieżami. W opinii, Pan Radca wskazał również, że w takich sprawach trzeba kierować wezwania do zapłaty, a następnie sprawę kierować do Sądu Rejonowego. Pan Dyrektor dodał, że  ogólna kwota umorzenia wraz z odsetkami stanowi kwotę 1322, 28 zł. i zgodnie z uchwałą Rady Powiatu oświadczenie woli jest informacją skierowaną do najemcy lokalu o umorzeniu zaległości.  

Starosta dotworzył dyskusję. 

Pan Roman Gołębiewski zapytał, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu, kto umarza dług?

Pan Dyrektor Kaźmierski odpowiedział, że może on to wykonać jako kierownik jednostki organizacyjnej Powiatu. 

Pan Wicestarosta zapytał, czy kwota umorzenia zaległości o której powiedział Pan Dyrektor jest na dzień 30 czerwca 2012 r. czy też na dzień 31 grudnia 2011 r.?

Pan Dyrektor Kaźmierski odpowiedział, że kwota główna zadłużenia za 2010 rok wraz z odsetkami wynosi 292,98 zł., a za rok 2011 rok kwota główna zadłużenia wynosi 908,28 zł. plus odsetki za rok 2011 i 2012 w wysokości 121,02 zł stanowi ogólną kwotę zadłużenia w wysokości 1322,28 zł. 

Pan wicestarosta zapytał, w jaki sposób Pan dyrektor naliczył odsetki za rok 2012?

Pan Dyrektor Kaźmierski odpowiedział, że skoro płatność jest  do 10 czerwca, to można wyliczyć. 

Pani Skarbnik wniosła swoją uwagę, że Powiat wiążą umowy najmu, wiąże także uchwała Rady Powiatu, która określa zasady umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności   cywilno – prawnych, a także zapoznając się z materiałami na posiedzenie Zarządu, który Pan Dyrektor składał  na marcowe posiedzenie Zarządu, w których jest mowa cały czas o wezwaniu do zapłaty, a nie kończy się drogi postępowania sądowego nakazem zapłaty w postępowaniu upominawczym itd. Dlatego pani Skarbnik zasięgała opinii Pana Radcy prawnego, który przyznał racje w tym zakresie, że w momencie kiedy są podpisane umowy najmu  i należności cywilno prawne i dochodzi do płacenia tych należności, to powinno się wezwaniem do zapłaty monitować dłużnika, po czym kierować sprawę do Sądu celem wyegzekwowania należności. Należy zaznaczyć, że są to należności, które są dochodami własnymi Powiatu. Pani Skarbnik rozumie sytuacje indywidualne dłużników, bo takowe w życiu się zdarzają, ale ci Państwo w dalszym ciągu nie regulują czynszu w wysokości zawartej w umowie najmu, tylko płacą niższą kwotę. Dlatego należy przeanalizować umowę najmu, jeżeli rzeczywiście jest zgoda na mniejszą opłatę, niż to regulują przepisy. Obawa Pani Skarbnik jest taka, że umarzając częściowo należność w dalszym ciągu jest wyrażenie zgody na nieregulowanie pozostałej części wynikającej z umowy najmu i daje się przyzwolenie na to, aby ci państwo nie regulowali tej należności w określonej wysokości. 
Pan Wicestarosta dodał w kontekście tego, co powiedziała Pani Skarbnik, że w perspektywie czasu nie ma możliwości jakby drugiego rozpatrzenia prośby. 
Pan Dyrektor Kaźmierski dodał, że w uchwale Rady Powiatu jakby brakuje jednego zapisu mówiącego, że kierownik jednostki może takiego umorzenia dokonać tylko jeden raz. 

Pan Starosta dodał, że jest to niezwykle trudna sytuacja, ponieważ są to mieszkańcy w bardzo podeszłym wieku i trudno z nimi prowadzić jakąkolwiek rozmowę, czy negocjacje. Trzeba pamiętać, że wiele zrobiono dla tych ludzi, ale jednak nie regulują tego czynszu. 

Pan Tomasz Chymkowski podniósł, że przy powierzchni, jaką zajmują ci państwo, będzie się im należał dodatek mieszkaniowy. Trzeba się zorientować w tym temacie, ale trzeba pamiętać, że warunkiem ubiegania się o dodatek mieszkaniowy jest regulowanie na bieżąco czynszu. Gmina będzie wymagała od Pana Dyrektora odpowiedniego zaświadczenia.
Pan Dyrektor Kaźmierski dodał, że jest zapis mówiący o umorzeniu z urzędu, „zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji dochodzenia tej należności, to postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne”.

Wicestarosta podkreślił, że na tym polega postępowanie wyjaśniające.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację dotyczącą umorzenia zaległości za wynajem mieszkania w kwocie 1322,28 zł przedłożoną przez Dyrektora ZS w Lubrańcu – Marysinie. 
Ad. 7
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Jabłoński – Dyrektor Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Brzeziu. Poinformował członków Zarządu, że dnia 8 czerwca 2012 r. Najemca lokalu należącego do Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Brzeziu wystąpił z podaniem o umorzenie wierzytelności w kwocie 3.973,21 zł plus należnych odsetek. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego należy stwierdzić, że wniosek powyższy spełnia warunki zawarte w uchwale Nr XXXIV/391/10 Rady Powiatu z dnia 27 września 2010 r. w sprawie trybu i zasad umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Włocławskiemu i jego jednostkom podległym, udzielania innych ulg w spłacaniu należności, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych. Wspomniane wyżej zaległości dotyczą okresu od września 2010 do sierpnia 2011 r. Obecnie Pan, będący najemcą lokalu jest osobą bezrobotną pobierającą stały zasiłek z pomocy społecznej związany z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności w kwocie 444 zł. i boryka się z poważnymi problemami zdrowotnymi, co potwierdzają załączone do wniosku dokumenty. Od dnia 1 września 2011 r. reguluje na bieżąco wpłaty z tytułu najmu mieszkania. Spłata zadłużenia w obecnej sytuacji wnioskodawcy jest niemożliwa. Należy przypuszczać, że postępowanie egzekucyjne okazałoby się bezskuteczne i zagrażałoby egzystencji dłużnika. Nadmieniam, że osoba ta dotychczas nie korzystała z żadnych umorzeń związanych z należnościami z tytułu wynajmu mieszkania. 
Starosta otworzył dyskusję. 

Pan Roman Gołębiewski zapytał, czy jest to były pracownik Placówki?

Pan Dyrektor Jabłoński odpowiedział, że ten Pan nie był pracownikiem Placówki. 
Pan Wicestarosta zapytał, czy w kwocie umorzenia są również odsetki?

Pan Dyrektor Jabłoński odpowiedział, że kwota odsetek na dzień 30 czerwca, czyli koniec kwartału wynosiła 655,86 zł, która jeszcze wzrośnie do dnia podjęcia uchwały.

Pani Skarbnik wniosła uwagę, aby pamiętać o dochodach własnych Powiatu, które w chwili obecnej, przy tak umarzanych należnościach bardzo zostają uszczuplone. Pani Skarbnik zapytała Pana Dyrektora, czy po wezwaniach do zapłaty była sprawa w Sądzie? Czy były nakazy w postępowaniach upominawczych?
Pan Dyrektor Jabłoński odpowiedział, że sprawa nie została oddana do Sądu, postępowanie sądowe nic by nie zmieniło, ponieważ egzekucja byłaby bezskuteczna, bo nie ma z czego ściągnąć środków. 

Pani Skarbnik dodała, że rozumie, że każda sytuacja jest trudna, ale należności trzeba ściągać, bo w chwili obecnej już ok. 5 tys. zł będzie mniej w budżecie. Na przyszłość trzeba zwrócić uwagę, aby takie sytuacje kończyły się wydaniem przez komornika brakiem możliwości ściągnięcia należności.  

Pan Wiktor Muratow podniósł, że egzekucja komornika spowoduje jeszcze większe koszty.

Pani Skarbnik dodała, że w takim razie trzeba na czas pojawienia się zaległości, konsekwencji wynikających z umów najmu. 

Pan Wiktor Muratow wskazał, że trzeba wcześniej reagować i podejmować kroki przy mniejszych kwotach, bo w tej chwili jest to już znacząca kwota umorzenia. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 230/12 w sprawie umorzenia należności.
Ad. 8
Wprowadzenia do tematu dokonał Starosta Włocławski – Pan Kazimierz Kaca. Poinformował członków Zarządu, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2012 roku podjęła wniosek o zakup materiałów na odnowienie elewacji zewnętrznej obiektu szkoły oraz remont schodów, a także zamontowanie tablicy informacyjnej z nazwą szkoły.
Starosta wskazał, że w budżecie nie ma zaplanowanych środków na przeprowadzenie remontu, czy nawet zakup drobnych materiałów. 

Pan Wiktor Muratow wskazał, że jest członkiem tej Komisji i widzi potrzebę naprawy elewacji budynku szkoły. 

Pan Starosta odpowiedział, że Dyrektor we własnym zakresie może pozyskać farbę i pomalować elewację.

Pan Tomasz Chymkowski podniósł, że w takim kontekście był ten wniosek, aby zakupić materiały, a Pan Dyrektor we własnym zakresie dokona drobnych remontów.

Pan Dyrektor Kaźmierski odpowiedział, że ma już farbę i we własnym zakresie postara się wykonać drobne remonty, tym bardziej, że zbliża się 100-lecie szkoły. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, negatywnie rozpatrzył wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu dotyczący odnowienia elewacji zewnętrznej budynku szkoły, remontu schodów wejściowych i tablicy informacyjnej z nazwą szkoły z uwagi na brak zaplanowanych środków finansowych w budżecie Powiatu. Z informacji uzyskanej od Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu Marysinie, część niezbędnych prac zostanie wykonanych w ramach własnego zakresu.

Ad. 9
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Monika Mikołajewska – Podinspektor Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Dyrektorzy szkół i poradni psychologiczno – pedagogicznych, prowadzonych przez Powiat Włocławski złożyli wniosek na Zarząd w sprawie propozycji przekazania pozostałych środków pochodzących z 1% odpisu od wynagrodzeń na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 8.800 zł. Dodatkowe środki finansowe będą przeznaczone na doskonalenie kadry kierowniczej w zakresie zmian prawno – organizacyjnych, które wchodzą w życie w 2012 r. w związku z nowelizacją przepisów oświatowych. W dniu 6 czerwca 2012 r. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektorów szkół i poradni i zobowiązał naczelnika Wydziału RES do przygotowania uchwały zmieniającej oraz wniosku umożliwiającego dokonanie zmian w budżecie powiatu. W ramach planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2012 r. do rozdysponowania pozostały środki w wysokości: 1.249 zł w Dziale 801, Rozdziale 80146 § 4700; 7.557 zł w Dziale 852, Rozdziale 85233, z tego w § 4410 (1.700zł), § 4300 (1.300zł), § 4700 (4.557zł). Zgodnie z prośbą dyrektorów szkół i poradni środki finansowe w wysokości 8.800 zł  proponuje się przekazać dla ZS w Izbicy Kujawskiej z przeznaczeniem na szkolenia kadry kierowniczej (§4700). Jednocześnie nadmieniam, że dyrektorzy placówek opiekuńczo – wychowawczych (WPO-W Brzezie, DD Lubień Kuj.) poinformowali, że w roku 2012 nie będą korzystać ze środków zaplanowanych w Rozdziale 85233 na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej plan dofinansowania w 2012 roku form doskonalenia zawodowego nauczycieli, przyjęty uchwałą Zarządu nr 106/12 z dnia 9 lutego 2012 r. oraz propozycję przemieszczeń środków finansowych. 
Starosta otworzył dyskusję. 
Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 231/12 zmieniającą uchwałę w sprawie planu dofinansowania w 2012 roku form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, poradniach psychologiczno- pedagogicznych i placówkach opiekuńczo – wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski. 
Ad. 10
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Monika Mikołajewska – Podinspektor Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że na podstawie art. 9g ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela Komisję Egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ prowadzący szkołę. W skład komisji wchodzą m.in. 2 eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, którym za pracę w Komisji przysługuje wynagrodzenie. W planie finansowym na 2012 r. w Dziale 80145 zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 1.000 zł na obsługę Komisji w tym: 800 zł na wynagrodzenia dla ekspertów z listy Ministerstwa Edukacji Narodowej. W roku 2011 wszyscy eksperci, niezależnie od miejsca zamieszkania, otrzymali wynagrodzenie za pracę w jednej Komisji w wysokości 120 zł. W związku z tym, że niemal wszyscy uzgodnieni w tym roku eksperci pochodzą spoza Włocławka, za pracę w 1 komisji proponuje się kwotę 120 złotych brutto dla każdego z nich. Łącznie do 30 czerwca 2012 r. do Starostwa Powiatowego we Włocławku wpłynęło 6 wniosków nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. Zatem dla 12 ekspertów należy zabezpieczyć środki finansowe o łącznej wysokości 1.440 zł.

Pani Skarbnik dodała, że Pani Irena Nowakowska – Główny Księgowy dołączyła wniosek dotyczący przemieszczenia środków w Dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80145 – Komisje egzaminacyjne.
Starosta otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie ustalił stawkę wynagrodzenia dla eksperta za udział w pracach komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w wysokości 120 zł i jednogłośnie, pozytywnie przyjął wniosek Głównego Księgowego dotyczący przemieszczenia środków w Dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80145 – Komisje egzaminacyjne. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do uwzględnienia tych zmian w projekcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2012. 

Ad. 11 
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Monika Mikołajewska – Podinspektor Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że do Starostwa Powiatowego we Włocławku dnia 26 czerwca 2012 roku wpłynął wniosek Pani Doroty Urbaniak wraz z całą dokumentacją o wszczęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. Pani Dorota Urbaniak jest aktualnie zatrudniona w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim. Na podstawie art. 9g ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, Komisję Egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ prowadzący szkołę. W skład komisji wchodzą: przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący. Został tutaj wpisany Pan Piotr Chrzanowski, przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; dyrektor szkoły; dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. Zgodnie z art. 9b ust. 3 nauczycielom, którzy złożą wnioski do dnia 30 czerwca danego roku organ prowadzący wydaje decyzję o nadaniu lub o odmowie nadania stopnia awansu zawodowego w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku. Do wniosku na posiedzenie Zarządu został dołączony projekt uchwały w sprawie powołania składu Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela z poradni psychologiczno- pedagogicznej o specjalności: psycholog. Wstępnie uzgodniono z ekspertami uczestnictwo w pracach Komisji w dniu 26 lipca 2012 r. Projekty uchwał w sprawie ustalenia składów Komisji dla pozostałych pięciu nauczycieli zostaną przedłożone w możliwie najszybszym terminie. Przewidywany termin tych komisji przypada na dzień 31 lipca.

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 232/12 w sprawie powołania składu Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 
Ad. 12 
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Grażyna Przybyszewska – Kierownik Referatu w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków zarządu, że w dniu 27 kwietnia 2012 r. Minister Administracji i Cyfryzacji wpisał Związek Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego z siedzibą w Żninie utworzony przez Powiaty: brodnicki, bydgoski, chełmiński, golubsko – dobrzyński, grudziądzki, inowrocławski, lipnowski, mogileński, nakielski, radziejowski, rypiński, sępoleński, toruński, tucholski, wąbrzeski, włocławski, świecki i żniński do rejestru związków powiatów pod pozycją 3  Statut Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Kuj. Pomorskiego z 2012 r. pod poz. 1180. Uchwałą nr I/5/2012 z dnia 21 czerwca 2012 r. Zgromadzenia Związku Powiatów Woj. Kujawsko – Pomorskiego, powiat aleksandrowski został przyjęty do związku, a uchwałą nr I/6/2012 zgromadzenie zdecydowało o nowym brzmieniu § 2 Statutu Związku. Zmiana Statutu wymaga podjęcia uchwał przez rady powiatów członków Związku. 
Starosta otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższego projektu uchwały Przewodniczącemu Rady Powiatu we Włocławku. 
Ad. 13

Wprowadzenia do tematu dokonał Starosta Włocławski – Pan Kazimierz Kaca. Poinformował członków Zarządu, że w dniu dzisiejszym zostanie podsumowany audyt przeprowadzony tylko w Starostwie Powiatowym we Włocławku, ponieważ Pan Tadeusz Wiśniewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Jarantowicach przebywa na urlopie wypoczynkowym. Starosta chciałby, aby podsumowanie audytu w Powiatowym Zarządzie Dróg w Jarantowicach nastąpiło w obecności Pana Dyrektora Wiśniewskiego. 

Pani Magdalena Boczar - Zaremba  - Audytor 
stwierdziła, że jeśli chodzi o Starostwo Powiatowe, to nie ma nieprawidłowości i w obu zadaniach została wydana pozytywna opinia. Jeśli chodzi o dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. Stwierdzono jedynie drobne uchybienia, jeśli chodzi o stosowanie ustawy w praktyce, mianowicie kryteria oceny ofert w otwartym konkursie na zadania zlecone nie odpowiadały  tym, które były definiowane w ustawie, np. nie określono kryteriów oceny pod kątem struktury finansowania danego zadania, czy zaangażowania środków własnych, czy innych i zostało wydane adekwatne zalecenie, aby te kryteria w przyszłych konkursach literalnie z ustawy stosować. Ponadto stwierdzono uchybienia w zakresie takim, że w konkursie nie rozdysponowano wszystkich środków, które zaplanowano, natomiast zostawiono rezerwę na zadania, które poza konkursem mogłoby być zrealizowane do końca roku, ale tych środków nie wydatkowano. Dlatego nie uzasadnione było tworzenie tej rezerwy, przy równoczesnym obniżaniu finansowania wobec wnioskowanych środków. Kolejna uwaga, to nie dokonywano kontroli w podmiotach, które otrzymały te dotacje. Z relacji pracowników Wydziału wynika, że każdorazowo w tym przedsięwzięciu bierze udział ktoś z pracowników, wobec tego  może sprawdzić, czy rzeczywiście odpowiada to opisowi wniosków. Natomiast warto by raz na jakiś czas sprawdzić sposób ujęcia w księgach rachunkowych tej dotacji, czy dokumenty dotyczące finansowania dotacji, a zatem udokumentowanie wniesienia wkładu własnego adekwatnie do zadeklarowanej wysokości wskazanej we wniosku. To są drobne uchybienia nie wpływające na fakt, że dotacje były udzielone w sposób prawidłowy, prawidłowo rozliczone i nie stwierdzono nieprawidłowości, które mogłyby być naruszeniem ustawy o finansach publicznych. Jeśli chodzi o udzielanie zamówień publicznych w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych. Sprawdzenie tych obszarów dotyczyło dwóch kwestii, pierwsza, czy wszystkie wydatki są objęte ustawą, a zatem przedmiotowo, czy są objęte trybem ustawowym. Wszystkie zamówienia zostały w tym trybie udzielone i nie stwierdzono żadnych uchybień, czyli tam gdzie ustawa powinna być stosowana, to była stosowana. Drugi obszar dotyczył prawidłowości przebiegu i udokumentowania samej procedury udzielenia zamówienia publicznego i tutaj były bardzo drobne uchybienia, które nie miały żadnego wpływu na wynik postępowania, m.in. stawianie różnych wymagań, co do dokumentacji, podmiotom polskim i podmiotom zagranicznym. Jeśli chodzi o dokumentację i sposób przeprowadzenia tych procedur jest na wysokim poziomie w porównaniu z innymi jednostkami. Natomiast Największe zagrożenie, jakie widać dla Starostwa, to te zamówienia są prowadzone przez jednego pracownika. Dlatego warto by było zaangażować jeszcze jedną czy dwie osoby, które także pożyczały by swoją wiedzę i były przygotowane do samodzielnego przeprowadzenia tych postępowań. To jest jedyne ryzyko w tym obszarze.  

Starosta podniósł, że w 100% podziela pogląd Pani Audytor na te zagadnienia, które zostały tutaj poruszone. Rzeczywiście pracownik prowadzący udzielanie zamówień publicznych pracuje cztery dni w tygodniu i ma problemy zdrowotne, dlatego trzeba poważnie zastanowić się nad propozycją Pani Audytor. Starosta dodał, że cieszy się. Iż pracownik prowadzący zamówienia publiczne został wysoko oceniony. Jeśli chodzi o Powiatowy Zarząd Dróg, to po powrocie Pana Dyrektora z urlopu nastąpi podsumowanie audytu w PZD.  

Starosta otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu zapoznał się ze spostrzeżeniami i uwagami przedstawionymi przez Audytora, dokonującego audytu w Starostwie Powiatowym we Włocławku w zakresie udzielania dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych oraz udzielania zamówień publicznych w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Ad. 14

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Tomasz Olach – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej. Poinformował członków Zarządu, że złożył wniosek dotyczący zabezpieczenia środków w wysokości 5.000 zł. 

Pan Naczelnik Olach dodał, że jest pewien złożony element, ponieważ Wydział dokonał pewnych czynności związanych z dokonaniem oględzin i doszedł do wniosku, chcąc zamknąć sprawę do końca, należałoby podjąć działania zmierzające w kierunku oszacowania ewentualnych wydobytych mas ziemnych, które mogłyby nastąpić, a które są zlokalizowane na części w wyznaczonym terenie. W obszarze górniczym zaznaczonym przerywaną linią została zdjęta masa ziemna na odcinku ok. 1metra lub 2 metrów i zostało to przemieszczone na dwóch równorzędnych nasypach, ale również z działki sąsiedniej masa ziemna została przemieszczona i zlokalizowana na dwóch pryzmach ziemi. Chcąc do końca rozpatrzyć sprawę, zidentyfikować, czy jest to legalne wydobycie, czy też nielegalne, należy opracować operat geodezyjny, który stwierdzi, czy masy ziemne, które są na tej działce, są tymi właśnie masami ziemnymi, brakującymi w tej części działki, w której zgłasza Wójt Gminy Baruchowo i Urząd Górniczy. Na tej podstawie Wydział będzie mógł wydać decyzję, czy wydobycie było nielegalne, czy nastąpiło tylko przemieszczenie tej masy ziemi z jednego miejsca na drugie. 

Starosta otworzył dyskusję.

Pan Roman Gołębiewski zapytał, kto zatwierdził projekt organizacji ruchu na terenie kopalni?

Pan Naczelnik Olach odpowiedział, że to nie ma zbytniego znaczenia. 

Starosta wskazał, żeby Pan Naczelnik przeprowadził dokładne rozpoznanie i dopiero można wykonać takie badania. 

Pan Naczelnik Olach dodał, że Urząd Górniczy wydał swoją opinię, stwierdzając, że w tej części brakuje masy ziemnej, ale nie brał pod uwagę, że ta masa ziemna leży obok, czyli można stwierdzić, że Urząd Górniczy podszedł do sprawy jednostronnie. Zdaniem przedsiębiorcy, biorąc pod uwagę zamknięty dojazd, przez Wójta Gminy Baruchowo, ratował się w taki sposób, że wybudował drugą drogę techniczną, żeby móc wywozić kopaliny. Przedsiębiorca tłumaczył się tym, że te masy ziemne przewiózł na budowę tzw. pomostów, na którą to budowę ma wydane pozwolenie. 

Pan Roman Gołębiewski zapytał, dlaczego Wydział Środowiska to sprawdza?

Pan Naczelnik Olach odpowiedział, że Wydział otrzymał informację od Wójta Gminy Baruchowo, że jest nielegalne wydobycie. Zadaniem Wydziału jest przeprowadzenie oceny i wydanie decyzji, czy rzeczywiście to nielegalne wydobycie ma miejsce. Starosta bazując na operacie może dokładnie stwierdzić, jak było w rzeczywistości.

Pan Roman Gołębiewski podniósł, że tak naprawdę wyda się 5.000 zł, nie mając w tym żadnego interesu, ponieważ podatki wpływają do Gminy. 

Pan Wicestarosta dodał, że przepisy się zmieniły i od 1 stycznia 2012 dochody wpływają do Powiatu. W związku z tym, żeby nie było posądzeń, trzeba to dokładnie sprawdzić 

Pan Naczelnik Olach wskazał, że wydobycie miało miejsce przed wejściem w życie nowych przepisów. Jeżeli będzie płacone, to zgodnie ze starą ustawą. 

Wicestarosta podniósł, że jeżeli chce się fachowo do tego odnieść, to trzeba pod rygorem geodezyjnym stwierdzić, czy jest ubytek masy ziemnej, czy nie ma. 

Pan Roman Gołębiewski zapytał, jaki jest w tym interes?

Pan Naczelnik Olach odpowiedział, że nie chodzi o interes, tylko prawidłowe wyjaśnienie sprawy. 

Wicestarosta dodał, że stanowisko Pana Wójta i stanowisko Urzędu Górniczego są zbieżne. Starosta musi teraz zająć swoje stanowisko, ale żeby to stwierdzić, trzeba podeprzeć się opinią fachowca.

Pan Naczelnik Olach wskazał, że dla końcowego zamknięcia sprawy Wydział uznał, żeby to wykonać fachowo. Wiadomo jednak, że w tej kwestii każda strona będzie miała prawo odwołania. 

Pan Roman Gołębiewski podsumował, że na podstawie złożonych sprawozdań stwierdzić należy, że nie było ubytku, a jeżeli strony chcą się odwoływać, to niech to uczynią i powołują biegłych. Dlaczego Powiat ma się wdawać w konflikty i wydawać jeszcze na to publiczne środki. 

Pan Naczelnik Olach zapytał, czy Komisja może jeszcze raz pojechać na miejsce w celu oględzin i na tej podstawie wydać ostateczną decyzję?

Wicestarosta zaproponował negatywne rozpatrzenie wniosku Pana Naczelnika Olacha.
Starosta odpowiedział, ze tak i przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) negatywnie rozpatrzył wniosek Wydziału Środowiska dotyczący zabezpieczenia środków w kwocie 5.000 zł na opracowanie operatu geologicznego zawierającego inwentaryzację geodezyjną w celu określenia ilości ubytku kruszywa naturalnego wydobytego poza granicami obszaru górniczego „OKNA…” z uwagi na brak zaplanowanych środków finansowych w budżecie Powiatu. 

 Ad. 15
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Tomasz Olach – Koordynator Projektu pn. „Równe szanse dla młodych mieszkańców Powiatu Włocławskiego II edycja” w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Poinformował członków Zarządu, że w związku z rezygnacją Pana Piotra Zbonikowskiego z asystenta koordynatora zespołu projektowego, przygotowano projekt uchwały Zarządu Powiatu, w którym trzeba podać nową osobę.
Starosta zaproponował na asystenta koordynatora Pana Piotra Chrzanowskiego, a na miejsce Pana Chrzanowskiego Pana Mariusza Kosmalskiego.

Pan Tomasz Olach wskazał, że wcześniej konsultowano tę zmianę z Urzędem Marszałkowski, czy osoba, która była już członkiem zespołu i zajmowała się monitoringiem i ewaluacją może być przesunięta na asystenta koordynatora i Urząd Marszałkowski, który wyraził zgodę i na piśmie wydał pozytywną opinię.

Pan Roman Gołębiewski podniósł, że nie ma nic przeciwko wskazanym przez Pana Starostę osobom, tylko zapytał, czy nie będzie problemu z tego tytułu, że przez pewien okres czasu nie było asystenta koordynatora?

Pan Koordynator Olach odpowiedział, że nie będzie żadnego problemu. Uchwała wejdzie w życie z dniem 9 lipca 2012 r. i od tego czasu osoby te będą funkcjonować.
Pan Roman Gołębiewski zapytał, czy będzie ogłoszony przetarg na pozostałe części?

Pan Tomasz Olach odpowiedział, że 25 lipca br. jest rozstrzygnięcie przetargu. 

Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) podjął uchwałę nr 233/12 o zmianie Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania zespołu projektowego ds. zarządzania projektem „Równe szanse dla młodych mieszkańców Powiatu Włocławskiego II edycja  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego”.  
Ad. 16
Pan Sekretarz Bałuta poinformował członków Zarządu, że Rada Gminy Fabianki przesłała informacje o podjęciu przez Radę Gminy uchwał: jedna w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Włocławskiego i druga w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włocławskiemu na dofinansowanie inwestycji i remontów drogi powiatowej Szpetal Górny – Kulin na zasadach określonych w porozumieniu.
Pani Monika Mikołajewska pracownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych poinformowała członków Zarządu o dokonanym naborze na rok szkolny 2012/2013 do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włocławski. 
Liceum Ogólnokształcące w Kowalu -  22
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Kowalu - nabór trwa do 22.08.2012 r.

Zespół Szkół w Izbicy Kujawskiej: 

1) Liceum Ogólnokształcące 

– nachylenie humanistyczno – artystyczne – 27; 

- nachylenie polityczno-obronne – 31

2) Zasadnicza Szkoła Zawodowa - 29

3) Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące - nabór trwa do 22.08.2012 r.
4) Szkoła Policealna – nabór trwa do 22.08.2012 r.

Zespół Szkół w Lubrańcu:
1) Liceum Ogólnokształcące 

- nachylenie geograficzne – 13
- nachylenie biologiczne – 10

- nachylenie społeczne – 22

2) Zasadnicza Szkoła Zawodowa – 16

Zespół Szkół w Lubrańcu-Marysinie:

1) Technikum Agrobiznesu - 25
2) Technikum Ekonomiczne – 24

3) Zasadnicza Szkoła Zawodowa – nie ma naboru
Zespół Szkół w Chodczu: 
1) Zasadnicza Szkoła Zawodowa – 27

      2)  Technikum - 25

3)  Liceum Ogólnokształcące – nie ma naboru 

      4)  Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych - nabór trwa do 22.08.2012 r.

Generalnie wynika, że ubędzie uczniów w Kowalu, Lubrańcu – Marysinie i Lubrańcu. 
Pan Wicestarosta poinformował, że sprawa wspólnej inwestycji z Aleksandrowem Kujawskim będzie wprowadzona do porządku sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 11 lipca 2012 r.
Wobec braku dalszych głosów w tym punkcie obrad Starosta o godz. 1240      zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu i podziękował wszystkim za przybycie.     
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